TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN THỦ ĐỨC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 501/2020/QĐ-TA Thủ Đức, ngày 24 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Đình chỉ việc xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC - THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Điểm b Khoản 3 Điều 12 và Khoản 1 Điều 15 Pháp lệnh trình tự, thủ
tục xem xét, quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân;

Sau khi kiểm tra hồ sơ đề nghị xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành
chính đã thụ lý số 476/XLVPHC ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Tòa án nhân dân quận
Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ việc xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính “đưa

vào cơ sở cai nghiện bắt buộc”
Đối với: Ông Phạm Văn Tý
Sinh năm: 1996.
Nghề nghiệp: Chạy xe ba gác
HKTT: Xã Hiến Sơn, huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An.
Chỗ ở hiện nay: Xã Eapil, huyện M’Đrắk, tỉnh Đắk Lắk;
Con ông: Phạm Văn Trình và bà: Nguyễn Thị Nguyệt
2. Lý do đình chỉ việc xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính:

Ngày 23 tháng 12 năm 2020, Phòng Lao động thương binh và xã hội quận Thủ Đức có
văn bản số 2233/ LĐTB về việc rút đề nghị xem xét,quyết định áp dụng biện pháp xử lý
hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với ông Phạm Văn Tý.

3. Trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc, kể từ ngày Tòa án công bố quyết định,
ông Phạm Văn Tý, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội quận Thủ Đức có quyền
kiến nghị, Viện kiểm sát nhân dân quận Thủ Đức có quyền kháng nghị Quyết định này.

4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày hết thời hạn khiếu nại, kiến
nghị, kháng nghị quy định tại Điều 31 của Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét, quyết
định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân./.

Nơi nhận: THẨM PHÁN
- VKSND Q.Thủ Đức;
- Phòng LĐ TB và XH Q.Thủ Đức;
- Lưu: Hồ sơ, Vp.

Đinh Thị Hoài Thu

2

	TÒA ÁN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	QUẬN THỦ ĐỨC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH